
                                                                                                                                19159Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 24 del 21-3-2024                                                                                    

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE BILANCIO DELLA SANITA’ E DELLO SPORT 1 marzo 2024, n. 155
Fondo per l’inclusione delle persone con disabilità - D.M.29 novembre 2021”. Contributi per le 
Amministrazioni Comunali”. Graduatoria Definitiva.

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA PROPONENTE 

IL DIRIGENTE DELLA SEZIONE
( Dr. Benedetto G. Pacifico )

VISTI gli articoli 4 e 5 della L.R. n.7/97;
VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 3261 del 28/7/98; 
VISTI gli articoli 4 e 16 del D. Lgs. 165/01;
VISTO l’articolo 32 della legge 18 giugno 2009 n.69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione 
tradizionale all’Albo Ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
VISTO il Regolamento (UE) n.679/2016 e il D.Lgs. n. 196/2003 e ss.mm.ii. in materia di protezione dei dati 
personali, nonché il vigente Regolamento Regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari;
VISTA la D.G.R n.1974 del 07/12/2020 avente come oggetto: “Adozione Atto di Alta Organizzazione. Modello 
organizzativo MAIA 2.0” pubblicata sul BURP n.14 del 26/01/2021;
VISTO il D.P.G.R del 22/01/2021 n.22 avente per oggetto “Adozione Atto di Alta Organizzazione. Modello 
organizzativo MAIA 2.0” pubblicato sul BURP n.15 del 28/01/2021;
VISTA la DGR. n. 1576 del 30 settembre 2021 con la quale la Giunta Regionale ha conferito l’incarico di 
dirigente della Sezione Amministrazione Finanza e Controllo in Sanità – Sport per Tutti al Dott. Benedetto 
Giovanni Pacifico;
VISTA la Determina Dirigenziale n.192 del 10/03/2022 “Micro-organizzazione funzionale della Sezione 
Amministrazione Finanza e Controllo in Sanità – Sport per Tutti e delega funzioni ai sensi e per gli effetti di 
cui alla L.241/90 e ss.mm.ii.” con la quale veniva attribuita la P.O. “Funzioni di supporto nel monitoraggio/ 
gestione degli interventi in materia di Sport” al dott. Ranaldo Vincenzo;
VISTA La D.G.R. n.710/2023, attuata con D.P.G.R. n.272/2023 che ha modificato le funzioni della Sezione 
Amministrazione, Finanza e Controllo in Sanità - Sport per tutti e la sua denominazione in Sezione Bilancio 
della Sanità e dello Sport, secondo le indicazioni della nota del Direttore del Dipartimento della Promozione 
della Salute e del Benessere Animale ed ha confermato il Dott. Benedetto Giovanni Pacifico quale dirigente;
VISTA, inoltre, la Legge Regionale n.33 del 04/12/2006 e s.m.i. “Norme per lo sviluppo dello sport per tutte e 
per tutti”;
VISTO il D.Lgs. n.118/2011 e ss.mm.ii. recante norme in materia di armonizzazione del sistema contabile delle 
Regioni, degli enti locali e dei loro organismi;
VISTA la LEGGE REGIONALE DEL 29 DICEMBRE 2023, N.37 “Disposizioni per la formazione del bilancio di 
previsione 2024 e bilancio pluriennale 2024-2026 della Regione Puglia (legge di stabilità)”;
LEGGE REGIONALE DEL 29 DICEMBRE 2023, N.38 “Bilancio di previsione della Regione Puglia per l’esercizio 
finanziario 2024 e pluriennale 2024-2026”;
DGR N.18 DEL 22 GENNAIO 2024 “Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2024 e pluriennale 
2024-2026. Articolo 39, comma 10, del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118. Documento tecnico di 
accompagnamento e Bilancio Finanziario Gestionale. Approvazione”.

VISTO

Il Decreto Legge 22 marzo 2021 n.41, convertito nella Legge 21 maggio 2021 n.69, il Ministero per la disabilità, 
ha istituito il “Fondo per l’inclusione delle persone con disabilità”, al fine di dare attuazione alle politiche per 
l’inclusione, l’accessibilità e il sostegno a favore delle persone con disabilità;

Il D.M. 29 novembre 2021 con il quale è stato definito il riparto delle risorse afferenti il Fondo di cui sopra 



19160                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 24 del 21-3-2024

e sono stati individuati gli interventi e stabiliti i criteri e le modalità per l’utilizzazione delle stesse, volte a 
finanziare specifici progetti;

CONSIDERATO CHE

Con DGR n.1173/2023 è stato approvato il Programma Operativo 2023 - 2024;

Con Determinazione Dirigenziale n.867 del 29 settembre 2023, è stato pubblicato sul BURP n.91 del 9/10/2023 
della Regione Puglia l’Avviso pubblico per l’assegnazione delle risorse afferenti il Fondo per l’inclusione delle 
persone con disabilità – DM 29 novembre 2021”;

Con Determinazione Dirigenziale n.168/DIR/2023/1033, “Assegnazione delle risorse afferenti il Fondo per 
l’inclusione delle persone con disabilità – DM 29 novembre 2021” è stata approvata la Graduatoria Provvisoria.

TENUTO CONTO CHE

La Sezione Bilancio della Sanità e dello Sport ha trasmesso ai Comuni non ammessi a finanziamento una nota 
a firma del Responsabile del procedimento con i motivi di esclusione:

Il Comune di Ruffano ha inviato le proprie deduzioni con nota acquisita al protocollo della Sezione con il n.8484 
del 29/11/2023. la Sezione ha confermato le motivazioni dell’esclusione riportate relative alla realizzazione 
di un Area per Cani che non rientra tra gli interventi oggetto dell’avviso. Nella descrizione del progetto non si 
ravvisa la realizzazione di infrastrutture e/o opere che abbiano come fine la promozione dello sport inclusivo 
e/o l’avviamento alla pratica sportiva delle persone con disabilità;

Il Comune di Trani non ha riscontrato la nota trasmessa dalla Sezione. Il progetto per la realizzazione 
dell’ascensore oleodinamico nel campo comunale di calcio non è inerente ai requisiti del Bando. L’obiettivo 
dell’avviso è la promozione dello sport inclusivo e/o l’avviamento alla pratica sportiva in favore di soggetti con 
disabilità. La proposta, inoltre, non soddisfa l’art.1 della Misura A : “il progetto deve garantire la presenza di 
almeno un gioco inclusivo”;

Il Comune di Corigliano D’Otranto ha trasmesso con pec del 7/12/2023 le proprie deduzioni, acquisita al 
protocollo della Sezione con il n.8567 del 11/12/2023. Il progetto non è ammissibile, ai sensi dell’art.5.2, in 
quanto prevede l’acquisto di auto usata non contemplata nell’avviso;

Il Comune di San Michele Salentino ha trasmesso le proprie deduzioni con nota acquisita al protocollo della 
Sezione con il n.8518 del 4/12/2023. Le motivazioni dell’esclusione confermate dalla Sezione, sono date dalla 
circostanza che dalla documentazione progettuale per la realizzazione di un Campo PADEL, non si evince 
l’inclusività del gioco in favore dei soggetti con disabilità come previsto dal bando che esplicitamente richiede 
una progettazione per gli interventi che prevedano non solo l’abbattimento delle barriere architettoniche ma 
che abbiano come fine la promozione dello sport inclusivo e/o l’avviamento alla pratica sportiva delle persone 
con disabilità;

Il Comune di Carovigno non ha riscontrando la nota trasmessa. Il progetto non è ammesso in quanto ai sensi 
dell’art.5.2, prevede l’acquisto di un auto usata non contemplata nell’avviso;

Il Comune di Mattinata non ha riscontrato la nota trasmessa. Il progetto non è ammesso in quanto ai sensi 
dell’art.5.2, prevede l’acquisto di un auto usata e di materiali non inerenti al progetto. Con nota prot.n.684 del 
12/01/2024 il Comune ha trasmesso, oltre i termini dell’avviso, una nuova istanza non accoglibile.

La Sezione preso atto delle deduzioni riportate dai Comuni, conferma la non ammissibilità dei suddetti comuni 
riportati nell’Allegato B.



                                                                                                                                19161Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 24 del 21-3-2024                                                                                    

Con Comunicazione pec del 18/12/2023 il Comune di Alliste ha segnalato che la propria istanza non era stata 
inserita in alcun allegato di quelle ammesse a beneficio. da verifiche effettuale sulla base della documentazione 
inviataci successivemente, si è accertato che l’istanza con protocollo di partenza del comune non è mai stata 
trasmessa alla Sezione Bilancio della Sanità e dello Sport. Pertanto l’istanza inviata successivamente alla 
scadenza dell’avviso (18/12/2023) non può essere acquisita agli atti per scadenza dei termini.

Le risorse residuate dalle Province di BARI e BAT, pari ad € 537.388,91 sono state redistribuite alle altre 
Province in misura proporzionale alla popolazione residente, con lo scorrimento della graduatoria sulla base 
del maggior numero di istanze inevase.

Con comunicazione del 23/11/2023, l’Ufficio per le Politiche in favore delle persone con disabilità della 
Presidenza del Consiglio dei Ministri, ha assegnato alla Regione Puglia ulteriori risorse pari ad € 389.884,61. Il 
Decreto DM 29 novembre 2021 prevedeva la redistribuzione delle quote di quelle Regioni che non avessero 
utilizzato i fondi. A causa del mancato utilizzo di risorse da parte della Regione Sicilia e Valle d’Aosta ha ripartito 
ulteriori somme a tutte le regioni attivatesi.

Tali risorse pari ad € 389.884,61 saranno utilizzate dopo l’approvazione della DGR di Variazione al Bilancio 
di Previsione 2024 per l’applicazione della quota vincolata del risultato di amministrazione che andranno a 
scorrimento delle ulteriori istanze inevase redistribuite alle Province sulla base della popolazione residente.

La Sezione Bilancio della Sanità e dello Sport procederà infine con successivo provvedimento dirigenziale 
all’impegno delle risorse.

In ragione di tutto quanto sopra esposto, si procede alla adozione della Graduatoria Definitiva.

VERIFICA AI SENSI DEL D.Lgs. 193/03
Garanzie alla riservatezza

La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai documenti 
amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal 
D.lgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento regionale n.5/2006 
per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.

Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione 
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili; qualora tali dati fossero 
indispensabili per l’adozione dell’atto, essi sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente richiamati.

DETERMINA

Di prendere atto di quanto espresso in narrativa, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
atto e che qui si intende integralmente riportato.

Di approvare la Graduatoria Definitiva dei Comuni Beneficiari ripartiti per Province, all’Allegato A);

Di disporre la non ammissibilità delle candidature di cui all’Allegato B);

Di disporre delle ulteriori risorse pari ad € 389.884,61 assegnate dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri, 
dopo l’approvazione della DGR relativa alla Variazione di Bilancio di Previsione 2024 per l’applicazione della 
quota vincolata del risultato di amministrazione;

La Sezione Bilancio della Sanità e dello Sport procederà infine con successivo provvedimento dirigenziale 
all’impegno delle risorse.

Il presente Provvedimento è direttamente esecutivo.



19162                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 24 del 21-3-2024

Firmato digitalmente da:

P.O. Funzioni di Supporto nel Monitoraggio/Gestione degli Interventi in Materia di 
Sport
Vincenzo Ranaldo

Il Dirigente della Sezione Bilancio della Sanità e dello Sport 
Benedetto Giovanni Pacifico



                                                                                                                                19163Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 24 del 21-3-2024                                                                                    

ALLEGATO A 
GRADUATORIA DEFINITIVA  

PROVINCIA DI BARI 

PPOOSS..  CCOOMMUUNNEE  PPRROOVV..  MMIISSUURRAA  CCOONNTTRRIIBBUUTTOO  NNOOTTAA  UULLTTEERRIIOORREE  
NNOOTTAA  

1 CELLAMARE BA A 40.000,00 €  AMMESSO E FINANZIABILE  

2 BINETTO BA A 40.000,00 €  AMMESSO E FINANZIABILE  

3 MONOPOLI BA A 40.000,00 €  AMMESSO E FINANZIABILE  

4 CASTELLANA GROTTE BA A 40.000,00 €  AMMESSO E FINANZIABILE  

5 SANNICANDRO DI BARI BA A 40.000,00 €  AMMESSO E FINANZIABILE  

6 PUTIGNANO BA A 40.000,00 €  AMMESSO E FINANZIABILE  

7 TRIGGIANO BA A 39.998,38 €  AMMESSO E FINANZIABILE  

8 GRAVINA IN PUGLIA BA A 40.000,00 €  AMMESSO E FINANZIABILE  

9 ALTAMURA BA A 40.000,00 €  AMMESSO E FINANZIABILE  

10 MOLA DI BARI BA A 40.000,00 €  AMMESSO E FINANZIABILE  

11 CONVERSANO BA A 40.000,00 €  AMMESSO E FINANZIABILE  

12 GIOIA DEL COLLE BA A 40.000,00 €  AMMESSO E FINANZIABILE  

13 RUTIGLIANO BA A 40.000,00 €  AMMESSO E FINANZIABILE  

14 CORATO BA A 40.000,00 €  AMMESSO E FINANZIABILE  

15 BITETTO BA A 39.826,90 €  AMMESSO E FINANZIABILE  

16 LOCOROTONDO BA A 40.000,00 €  AMMESSO E FINANZIABILE  

17 ADELFIA BA A 40.000,00 €  AMMESSO E FINANZIABILE  

18 MODUGNO BA A 40.000,00 €  AMMESSO E FINANZIABILE  

19 TERLIZZI BA A 40.000,00 €  AMMESSO E FINANZIABILE  

20 BITRITTO BA A 40.000,00 €  AMMESSO E FINANZIABILE  

21 PALO DEL COLLE BA A 40.000,00 €  AMMESSO E FINANZIABILE  

22 MOLFETTA BA A 39.998,92 €  AMMESSO E FINANZIABILE  

23 SANTERAMO IN COLLE BA A 40.000,00 €  AMMESSO E FINANZIABILE  
 

PPOOSS..  CCOOMMUUNNEE  PPRROOVV..  MMIISSUURRAA  CCOONNTTRRIIBBUUTTOO  NNOOTTAA  UULLTTEERRIIOORREE  
NNOOTTAA  

1 ACQUAVIVA DELLE FONTI BA B 30.000,00 €  AMMESSO E FINANZIABILE  

2 NOCI BA B 30.000,00 €  AMMESSO E FINANZIABILE  

3 NOICATTARO BA B 30.000,00 €  AMMESSO E FINANZIABILE  
 

* Finanziabile nel 2024 con ulteriori risorse del DM  29/11/2021. 

 
 

  

1



19164                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 24 del 21-3-2024

PROVINCIA DI BAT 

PPOOSS..  CCOOMMUUNNEE  PPRROOVV..  MMIISSUURRAA  CCOONNTTRRIIBBUUTTOO  NNOOTTAA  UULLTTEERRIIOORREE  
NNOOTTAA  

1 BARLETTA BT A 40.000,00 €  AMMESSO E FINANZIABILE  
2 MARGHERITA DI SAVOIA BT A 32.786,88 €  AMMESSO E FINANZIABILE  

 

PPOOSS..  CCOOMMUUNNEE  PPRROOVV..  MMIISSUURRAA  CCOONNTTRRIIBBUUTTOO  NNOOTTAA  UULLTTEERRIIOORREE  
NNOOTTAA  

1 SPINAZZOLA BT B 30.000,00 €  AMMESSO E FINANZIABILE  

2 BISCEGLIE BT B 30.000,00 €  AMMESSO E FINANZIABILE  

3 ANDRIA BT B 30.000,00 €  AMMESSO E FINANZIABILE  
 

* Finanziabile nel 2024 con ulteriori risorse del DM  29/11/2021. 

 
PROVINCIA DI BRINDISI 

PPOOSS..  CCOOMMUUNNEE  PPRROOVV..  MMIISSUURRAA  CCOONNTTRRIIBBUUTTOO  NNOOTTAA  UULLTTEERRIIOORREE  
NNOOTTAA  

1 ORIA BR A 40.000,00 €  AMMESSO E FINANZIABILE  

2 MESAGNE BR A 40.000,00 €  AMMESSO E FINANZIABILE  

3 SAN DONACI BR A 40.000,00 €  AMMESSO E FINANZIABILE  

4 VILLA CASTELLI BR A 39.993,39 €  AMMESSO E FINANZIABILE  

5 TORRE SANTA SUSANNA BR A 40.000,00 €  AMMESSO E FINANZIABILE  

6 FRANCAVILLA FONTANA BR A 40.000,00 €  AMMESSO E FINANZIABILE  

7 BRINDISI BR A 40.000,00 €  AMMESSO E FINANZIABILE  

8 ERCHIE BR A 40.000,00 €  AMMESSO E FINANZIABILE  

9 SAN PANCRAZIO 
SALENTINO BR A 39.996,44 €  AMMESSO E FINANZIABILE  

10 FASANO BR A 36.048,08 €  AMMESSO E FINANZIABILE  

11 TORCHIAROLO BR A 39.990,00 €  
AMMESSO E FINANZIABILE PER 
€ 15.901,79 + (€ 24.088,21 da 
finanziare nel 2024)

* 

 

PPOOSS..  CCOOMMUUNNEE  PPRROOVV..  MMIISSUURRAA  CCOONNTTRRIIBBUUTTOO  NNOOTTAA  UULLTTEERRIIOORREE  
NNOOTTAA  

1 CELLINO SAN MARCO BR B 30.000,00 €  AMMESSO E FINANZIABILE  

2 SAN VITO DEI 
NORMANNI BR B 29.200,00 €  AMMESSO E FINANZIABILE  

3 CEGLIE MESSAPICA BR B 30.000,00 €  AMMESSO E FINANZIABILE  
   

* Finanziabile nel 2024 con ulteriori risorse del DM  29/11/2021. 

2



                                                                                                                                19165Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 24 del 21-3-2024                                                                                    

PROVINCIA DI FOGGIA 

PPOOSS..  CCOOMMUUNNEE  PPRROOVV..  MMIISSUURRAA  CCOONNTTRRIIBBUUTTOO  NNOOTTAA  UULLTTEERRIIOORREE  
NNOOTTAA  

1 ROSETO VALFORTORE FG A 40.000,00 €  AMMESSO E FINANZIABILE  

2 CARAPELLE FG A 40.000,00 €  AMMESSO E FINANZIABILE  

3 CHIEUTI FG A 40.000,00 €  AMMESSO E FINANZIABILE  

4 ACCADIA FG A 40.000,00 €  AMMESSO E FINANZIABILE  

5 RIGNANO GARGANICO FG A 40.000,00 €  AMMESSO E FINANZIABILE  

6 BICCARI FG A 40.000,00 €  AMMESSO E FINANZIABILE  

7 ORDONA FG A 39.936,00 €  AMMESSO E FINANZIABILE  

8 CASALNUOVO 
MONTEROTARO FG A 40.000,00 €  AMMESSO E FINANZIABILE  

9 ROCCHETTA 
SANT'ANTONIO FG A 40.000,00 €  AMMESSO E FINANZIABILE  

10 CASTELLUCCIO 
VALMAGGIORE FG A 40.000,00 €  AMMESSO E FINANZIABILE  

11 MONTE SANT'ANGELO FG A 39.774,00 €  AMMESSO E FINANZIABILE  

12 LESINA  FG A 40.000,00 €  AMMESSO E FINANZIABILE  

13 CASALVECCHIO DI 
PUGLIA FG A 40.000,00 €  AMMESSO E FINANZIABILE  

14 RODI GARGANICO FG A 40.000,00 €  AMMESSO E FINANZIABILE  

15 ORSARA DI PUGLIA FG A 40.000,00 €  AMMESSO E FINANZIABILE  

16 CANDELA FG A 32.940,00 €  AMMESSO E FINANZIABILE  

17 VICO DEL GARGANO FG A 39.998,92 €  AMMESSO E FINANZIABILE  

18 SAN PAOLO DI CIVITATE FG A 40.000,00 €  AMMESSO E FINANZIABILE  

19 PANNI FG A 40.000,00 €  
AMMESSO E FINANZIABILE PER 
€ 30.261,18 + (€ 9.738,82 nel 
2024)

* 

20 SAN SEVERO FG A 40.000,00 €  AMMESSO E FINANZIABILE NEL 
2024 

*

21 FOGGIA FG A 40.000,00 €  AMMESSO E FINANZIABILE NEL 
2024 

*

22 LUCERA FG A 40.000,00 €  AMMESSO E FINANZIABILE NEL 
2024 PER € 24.947,35

*

23 CAGNANO VARANO FG A 40.000,00 €  AMMESSO E NON 
FINANZIABILE

 

24 SANNICANDRO 
GARGANICO FG A 39.536,80 €  AMMESSO E NON 

FINANZIABILE
 

25 STORNARA FG A 33.250,40 €  AMMESSO E NON 
FINANZIABILE

 

26 ZAPPONETA FG A 40.000,00 €  AMMESSO E NON 
FINANZIABILE

 

27 CARLANTINO FG A 40.000,00 €  AMMESSO E NON 
FINANZIABILE

 

28 ANZANO DI PUGLIA FG A 40.000,00 €  AMMESSO E NON 
FINANZIABILE

 

29 ISCHITELLA FG A 40.000,00 €  AMMESSO E NON 
FINANZIABILE

 

30 SANT'AGATA DI PUGLIA FG A 40.000,00 €  AMMESSO E NON 
FINANZIABILE

 

31 TROIA FG A 40.000,00 €  AMMESSO E NON 
FINANZIABILE

 

3



19166                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 24 del 21-3-2024

 

PPOOSS..  CCOOMMUUNNEE  PPRROOVV..  MMIISSUURRAA  CCOONNTTRRIIBBUUTTOO  NNOOTTAA  UULLTTEERRIIOORREE  
NNOOTTAA  

1 APRICENA FG B 30.000,00 €  AMMESSO E FINANZIABILE  

   
* Finanziabile nel 2024 con ulteriori risorse del DM  29/11/2021. 

 
PROVINCIA DI TARANTO 

PPOOSS..  CCOOMMUUNNEE  PPRROOVV..  MMIISSUURRAA  CCOONNTTRRIIBBUUTTOO  NNOOTTAA  UULLTTEERRIIOORREE  
NNOOTTAA  

1 MARUGGIO TA A 40.000,00 €  AMMESSO E FINANZIABILE  

2 PULSANO TA A 39.958,60 €  AMMESSO E FINANZIABILE  

3 SAVA TA A 40.000,00 €  AMMESSO E FINANZIABILE  

4 MONTEPARANO TA A 40.000,00 €  AMMESSO E FINANZIABILE  

5 LEPORANO TA A 39.830,56 €  AMMESSO E FINANZIABILE  

6 MOTTOLA TA A 38.495,76 €  AMMESSO E FINANZIABILE  
7 LIZZANO TA A 40.000,00 €  AMMESSO E FINANZIABILE  
8 CRISPIANO TA A 40.000,00 €  AMMESSO E FINANZIABILE  
9 SAN MARZANO TA A 40.000,00 €  AMMESSO E FINANZIABILE  

10 MANDURIA TA A 39.993,39 €  AMMESSO E FINANZIABILE  
11 PALAGIANELLO TA A 40.000,00 €  AMMESSO E FINANZIABILE  

12 SAN GIORGIO IONICO TA A 40.000,00 €  AMMESSO E FINANZIABILE  

13 ROCCAFORZATA TA A 39.900,00 €  AMMESSO E FINANZIABILE  

14 MARTINA FRANCA TA A 39.997,70 €  AMMESSO E FINANZIABILE  

15 PALAGIANO TA A 40.000,00 €  
AMMESSO E FINANZIABILE PER 
€ 34.760,75 + (€ 5.239,25 nel 
2024)

*

16 AVETRANA TA A 40.000,00 €  AMMESSO E FINANZIABILE NEL 
2024 

*

17 CASTELLANETA TA A 30.000,00 €  AMMESSO E FINANZIABILE NEL 
2024 

*

18 MONTEIASI TA A 39.669,36 €  AMMESSO E FINANZIABILE NEL 
2024 PER € 30.451,92 

*

19 CAROSINO TA A 40.000,00 €  AMMESSO E NON 
FINANZIABILE

 

20 FRAGAGNANO TA A 40.000,00 €  AMMESSO E NON 
FINANZIABILE

 
 

  

4



                                                                                                                                19167Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 24 del 21-3-2024                                                                                    

PPOOSS..  CCOOMMUUNNEE  PPRROOVV..  MMIISSUURRAA  CCOONNTTRRIIBBUUTTOO  
NNOOTTAA  UULLTTEERRIIOORREE  

NNOOTTAA  

1 GROTTAGLIE TA B 30.000,00 €  AMMESSO E FINANZIABILE  

2 LATERZA TA B 30.000,00 €  AMMESSO E FINANZIABILE  

3 GINOSA TA B 30.000,00 €  AMMESSO E FINANZIABILE  

4 TARANTO TA B 30.000,00 €  AMMESSO E FINANZIABILE  

  
  
* Finanziabile nel 2024 con ulteriori risorse del DM  29/11/2021. 

PROVINCIA DI LECCE

PPOOSS..  CCOOMMUUNNEE  PPRROOVV..  MMIISSUURRAA  CCOONNTTRRIIBBUUTTOO  NNOOTTAA  UULLTTEERRIIOORREE  
NNOOTTAA  

1 TUGLIE LE A 40.000,00 €  AMMESSO E FINANZIABILE  

2 MATINO LE A 40.000,00 €  AMMESSO E FINANZIABILE  

3 SCORRANO LE A 40.000,00 €  AMMESSO E FINANZIABILE  

4 CAPRARICA DI LECCE LE A 40.000,00 €  AMMESSO E FINANZIABILE  

5 LEQUILE LE A 39.998,92 €  AMMESSO E FINANZIABILE  
6 MIGGIANO LE A 39.998,92 €  AMMESSO E FINANZIABILE  
7 GALATINA LE A 40.000,00 €  AMMESSO E FINANZIABILE  
8 SAN CESARIO DI LECCE LE A 40.000,00 €  AMMESSO E FINANZIABILE  
9 GIUGGIANELLO LE A 40.000,00 €  AMMESSO E FINANZIABILE  

10 MORCIANO DI LEUCA LE A 40.000,00 €  AMMESSO E FINANZIABILE  
11 MELENDUGNO LE A 39.995,20 €  AMMESSO E FINANZIABILE  
12 GALATONE LE A 40.000,00 €  AMMESSO E FINANZIABILE  
13 SPONGANO LE A 40.000,00 €  AMMESSO E FINANZIABILE  

14 LEVERANO LE A 40.000,00 €  AMMESSO E FINANZIABILE  
15 POGGIARDO LE A 39.940,33 €  AMMESSO E FINANZIABILE  

16 MONTERONI DI LECCE LE A 40.000,00 €  AMMESSO E FINANZIABILE  

17 CASTRO LE A 40.000,00 €  AMMESSO E FINANZIABILE  

18 CASARANO LE A 40.000,00 €  AMMESSO E FINANZIABILE  

19 GUAGNANO LE A 40.000,00 €  AMMESSO E FINANZIABILE  

20 VERNOLE LE A 39.998,92 €  
AMMESSO E FINANZIABILE PER 
€ 14.827,99 + (€ 25.170,94 da 
finanziare nel 2024) 

*

21 SANTA CESAREA TERME LE A 40.000,00 €  AMMESSO E FINANZIABILE NEL 
2024 

*

22 PORTO CESAREO LE A 39.994,46 €  AMMESSO E FINANZIABILE NEL 
2024 

*

23 TAURISANO LE A 40.000,00 €  AMMESSO E FINANZIABILE NEL 
2024 

*

24 LIZZANELLO LE A 39.996,54 €  AMMESSO E NON 
FINANZIABILE

 

5



19168                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 24 del 21-3-2024

25 ANDRANO LE A 40.000,00 €  AMMESSO E NON 
FINANZIABILE

 

26 SANARICA LE A 40.000,00 €  AMMESSO E NON 
FINANZIABILE

 

27 MONTESANO 
SALENTINO LE A 39.894,00 €  AMMESSO E NON 

FINANZIABILE
 

28 SQUINZANO LE A 40.000,00 €  AMMESSO E NON 
FINANZIABILE

 

29 MURO LECCESE LE A 40.000,00 €  AMMESSO E NON 
FINANZIABILE

 

30 OTRANTO LE A 40.000,00 €  AMMESSO E NON 
FINANZIABILE

 

31 PALMARIGGI LE A 40.000,00 €  AMMESSO E NON 
FINANZIABILE

 

32 SURBO LE A 40.000,00 €  AMMESSO E NON 
FINANZIABILE

 

33 CORSANO LE A 39.947,19 €  AMMESSO E NON 
FINANZIABILE

 

34 CASTRIGNANO DEI 
GRECI LE A 40.000,00 €  AMMESSO E NON 

FINANZIABILE
 

35 MELISSANO LE A 40.000,00 €  AMMESSO E NON 
FINANZIABILE

 

36 GIURIDIGNANO LE A 40.000,00 €  AMMESSO E NON 
FINANZIABILE

 

37 SAN PIETRO IN LAMA LE A 40.000,00 €  AMMESSO E NON 
FINANZIABILE

 

38 TREPUZZI LE A 40.000,00 €  AMMESSO E NON 
FINANZIABILE

 

39 SUPERSANO LE A 40.000,00 €  AMMESSO E NON 
FINANZIABILE

 

40 SURANO LE A 40.000,00 €  AMMESSO E NON 
FINANZIABILE

 

41 SALICE SALENTINO LE A 40.000,00 €  AMMESSO E NON 
FINANZIABILE

 

42 ALESSANO LE A 40.000,00 €  AMMESSO E NON 
FINANZIABILE

 

43 UGENTO LE A 40.000,00 €  AMMESSO E NON 
FINANZIABILE

 

44 MELPIGNANO LE A 40.000,00 €  AMMESSO E NON 
FINANZIABILE

 

45 VEGLIE LE A 40.000,00 €  AMMESSO E NON 
FINANZIABILE

 

46 BAGNOLO DEL SALENTO LE A 40.000,00 €  AMMESSO E NON 
FINANZIABILE

 

47 SPECCHIA LE A 40.000,00 €  AMMESSO E NON 
FINANZIABILE

 

48 NOCIGLIA LE A 40.000,00 €  AMMESSO E NON 
FINANZIABILE

 

49 MINERVINO DI LECCE LE A 40.000,00 €  AMMESSO E NON 
FINANZIABILE

 

50 GAGLIANO DEL CAPO LE A 39.933,04 €  AMMESSO E NON 
FINANZIABILE

 

 

  

6



                                                                                                                                19169Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 24 del 21-3-2024                                                                                    

PPOOSS..  CCOOMMUUNNEE  PPRROOVV..  MMIISSUURRAA  CCOONNTTRRIIBBUUTTOO  NNOOTTAA  UULLTTEERRIIOORREE  
NNOOTTAA  

1 COLLEPASSO LE B 29.878,00 €  AMMESSO E FINANZIABILE  

2 RACALE LE B 26.363,00 €  AMMESSO E FINANZIABILE  

3 CAMPI SALENTINA LE B 30.000,00 €  AMMESSO E FINANZIABILE  

4 PRESICCE-ACQUARICA LE B 30.000,00 €  AMMESSO E FINANZIABILE  

5 NARDO LE B 29.400,00 €  AMMESSO E FINANZIABILE  

6 ARADEO LE B 30.000,00 €  AMMESSO E FINANZIABILE  

7 ALEZIO LE B 30.000,00 €  AMMESSO E FINANZIABILE  

  
 * Finanziabile nel 2024 con ulteriori risorse del DM  29/11/2021. 

7



19170                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 24 del 21-3-2024

ALLEGATO B 

COMUNI NON AMMESSI 

POS. COMUNE PROV MISURA (A-B)  MOTIVI DELL’ESCLUSIONE  

5 RUFFANO LE A 

Area riservata per Cani. Il progetto non rientra negli obiettivi del 
bando. Nella descrizione del progetto non si ravvisa la realizzazione di 
infrastrutture e/o opere che abbiano come fine la promozione dello 
sport inclusivo o l’avviamento alla pratica sportiva delle persone con 
disabilità.  

112 SAN MICHELE 
SALENTINO BR A 

Realizzazione di un Campo PADEL. Sulla base della documentazione 
progettuale allegata non si evince in maniera chiara l’inclusività del 
gioco in favore dei soggetti con disabilità. Come previsto dal bando, 
che esplicitamente richiede una progettazione non solo degli 
interventi per l’abbattimento delle barriere architettoniche ma che 
abbiano come fine la promozione dello sport inclusivo o l’avviamento 
alla pratica sportiva delle persone con disabilità 

140 TRANI BT A 

Ascensore oleodinamico nel campo comunale di calcio. Il progetto 
non soddisfa i requisiti del Bando che è quello di promozione dello 
sport inclusivo e/o l’avviamento alla pratica sportiva in favore di 
soggetti con disabilità. La proposta, inoltre, non soddisfa l’art.1 della 
Misura A : “il progetto deve garantire la presenza di almeno un gioco 
inclusivo..”. 

134 CAROVIGNO BR B Non ammissibile, ai sensi dell’art.5.2, in quanto il progetto prevede 
l’acquisto di un bene Usato. 

154 MATTINATA FG B Non ammissibile, ai sensi dell’art.5.2, in quanto il progetto prevede 
l’acquisto di bene Usato e di  materiali non inerenti al bando. 

157 CORIGLIANO 
D'OTRANTO LE B Non ammissibile, ai sensi dell’art.5.2, in quanto il progetto prevede 

l’acquisto di bene Usato. 

 
 

8


